Que por Resolución SAGyP Nº 33/2024 se adjudicó la Licitación Pública Nº 2-0033-

LPU23, por la provisión de un servicio de desarrollo, soporte y mantenimiento de Software

Factory,  a  la  firma NAMS S.A.  (CUIT 33-71504169-9),  por  la  suma total  de  pesos  ciento

veintisiete millones doscientos noventa y un mil cuatrocientos setenta y seis ($ 127.291.476.-).

Asimismo, la contratación referida se formalizó mediante la Orden de Compra Abierta N° 2-

0003-OCA24, perfeccionada el día 10 de febrero del 2024 (v. Adjunto 20062/24 del TAE A-01-

00035565-4/2023).

Que  posteriormente,  mediante  Resolución  SAGyP  Nº  341/2024,  se  incrementó  la

referida Orden de Compra Abierta Nº 2-0003-OCA24, en un valor de pesos ciento veintisiete

millones doscientos noventa y un mil cuatrocientos setenta y seis ($ 127.291.476.-).

Que  a  través  de  la  Resolución  SAGyP Nº  589/2025  y  su  rectificatoria  Resolución

SAGyP N° 742/25, se prorrogó la vigencia de la referida Licitación Pública N° 2-0033-LPU23,

por un plazo de veinticuatro (24) meses a partir de su vencimiento y a su vez se incrementó la

Orden de Compra Abierta N° 2-0003-OCA24, en la suma de pesos ciento noventa millones

novecientos treinta y siete mil doscientos catorce ($ 190.937.214.-).

Que,  durante  la  ejecución  contractual,  la  Dirección  General  de  Informática  y

Tecnología solicitó un nuevo incremento de la Orden de Compra Abierta N° 2-0003-OCA24

correspondiente la mentada Licitación Pública, tal como se detalla en el Nota DGIyT Nº 17/26.

[...]

intervención, en su calidad de Unidad Operativa de Adquisiciones, sobre la solicitud en cuestión

y, en vista al estado de la contratación de marras, propició el incremento correspondiste a la

totalidad de los renglones de la Orden de Compra Abierta mencionada anteriormente por un

monto total de monto total de pesos ciento noventa millones novecientos treinta y siete mil

doscientos catorce ($ 190.937.214.-), de conformidad con lo indicado por la Dirección General

de Informática y Tecnología (Nota DGIyT Nº 17/26).

Que en cumplimiento de la Ley N° 70 (texto consolidado según Ley N° 6.764), la

Dirección  General  de  Programación  y  Administración  Contable  tomó  conocimiento  e